mewakikan suatu urusan kepada orang lain, maka ia menyerahkan segala urusan perkara tersebut kepada orang yang mewakilinya tersebut, secara istilah bisa dikatakan bahwa tawakkal ini mengandung arti ketidakmampuan terhadap suatu perkara sehingga menyandarkan urusan tersebut kepada oranglain.

Beberapa ulama tasawuf berpandangan mengenai sikap tawakkal ini diantaranya adalah menurut Ibn Masruq (w. 299 H/ 912 M) tawakkal ialah berserah diri atas segala ketentuan Allah, kemudian Abdillah al-Qursyi (w. 599 H/ 1203 M) berpandangan bahwa tawakkal ialah mengembalikan atau menyerahkan segala perkara hanya kepada Allah. Ibnu Qayyim Al-Jauziyah berkata: “Tawakkal ialah amalan hati”, artinya adalah tawakkal merupakan amalan yang kaitannya langsung dengan Allah, tidak bisa diungkapkan melalui lisan ataupun amalan badan.